CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

Edifício Vereador Pedro Nolasco Pizzatto
Gabinete do Vereador Fabio Alceu Fernandes

Senhores Vereadores:

Senhor Presidente,

O vereador Fabio Alceu Fernandes no uso de suas atribuições legais conferidas

pela  Lei  Orgânica  de  Araucária/PR  e  pelo  Regimento  Interno  desta  Casa  de  Leis,

apresenta a seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 161/2018

Requer  à  Mesa  que  seja  encaminhado  expediente  ao  senhor  Prefeito,  Hissam

Hussein Dehaini, para que determine à Secretaria Municipal competente, o estudo para

construção de uma área de lazer em frente ao espaço da banda municipal localizado na

rua Cel. João Antônio Xavier, bairro Centro.

JUSTIFICATIVA

Justifico a proposição pois a construção de uma área de lazer neste local seria de

grande importância por estar localizado em uma região central com grande trafego de

pessoas,  assim possibilitando um espaço para  o  lazer,  a  diversão e o  esporte  como

também a interação da família com a comunidade proporcionando melhor qualidade de

vida.

Por isso, solicito ao Distinto Plenário que vote favorável a esta Indicação, sendo

encaminhada à Mesa Diretora para que tome as providências cabíveis.

Câmara Municipal de Araucária, 08 de Fevereiro de 2018.

Fabio Alceu Fernandes

VEREADOR

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

Edifício Vereador Pedro Nolasco Pizzatto
Gabinete do Vereador Fabio Alceu Fernandes